令和７年１月吉日

保護者様 地域の皆様

佐世保市立日宇小学校

校長 松尾 勝則

令和７年度 学校評価の報告

厳寒の候、保護者・地域の皆様におかけましては、ますます御健勝にてお過ごしのことと

お喜び申し上げます。

さて、「学校評価」（１２月実施、対象：児童、保護者、教職員、学校関係者）の結果をお

知らせいたします。御協力、誠にありがとうございました。

（調査要約）

教職員の声から

保護者の声から

地域の声から

結論：信頼を基盤に、心の「質」を高める教育へ

今回、皆様からいただいた４段階での評価、御意見につきましては、今後の改善点とし

て全職員で受け止め、本校児童の健やかな成長のために、より一層努力してまいります。

特に、学校運営と体力・健康面での成果は、日宇小学校の基盤として今後も維持してい

きます。

次年度に向けては、引き続き令和７年度の「気づき・考え・行動する」の合言葉のもと

「自ら関わる力（あいさつ・読書）」と「互いを守る力（思いやり）」の育成に力を入れて

まいります。今後とも御理解と御支援を賜りますようお願い申し上げます。

誰もが「毎日楽しく登校できる」日宇小学校を目指して。

保護者も「読解力不足」「表現力不足」のリスクを認識しているが、
具体的な解決策（スマホ対策等）に苦慮している現状が浮き彫りになった。

※デジタルデトックス…スマートフォンやタブレットなどのデジタル機器と意識的に距離を取り、心身のストレスを軽減する試み